Принят на педагогическом совете                                                                                     Утверждаю

№  от  30.08.17.                                                                   Директор ОУ:                                    Горячева М.М.

  Учебный план основной общеобразовательной программы основного общего образования на 2017-2018  учебный год Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Медвежьегорского района  «Шуньгская средняя школа».

	Учебные предметы

	Федеральный компонент
	Название
	VIII
	IX

	
	Русский язык
	3/105
	2/70

	
	Литература
	2/70
	3/105

	
	Иностранный язык 
	3/105
	3/105

	
	Математика (алгебра)
	3/105
	3/105

	
	Математика (геометрия)
	2/70
	2/70

	
	Информатика и ИКТ 
	1/35
	2/70

	
	История 
	2/70
	2/70

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	1/35
	1/35

	
	География
	2/70
	2/70

	
	Природоведение 
	
	

	
	Физика
	2/70
	2/70

	
	Химия
	2/70
	2/70

	
	Биология
	2/70
	2/70

	
	Искусство (Музыка)
	
	

	
	Искусство (ИЗО)
	1/35
	1/35

	
	Технология
	1/35
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1/35
	

	
	Физическая культура
	3/105
	3/105

	
	Итого
	31/1085
	30/1050

	Региональный (национально-региональный) компонент 


	Моя Карелия  
	1/35

	1/35


	Компонент образовательного учреждения (углубление, факультативные курсы по выбору, групповая работа)


	Технология

Искусство                       (музыка)

ОБЖ

      
	1(35)
	1(35)

1(35)

	
	Итого
	2/70
	3/105

	Предельно   допустимая аудиторная учебная      нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	33/

1155
	33/

1155


	Учебные предметы
	Классы/кол-во часов в неделю/ год

	
	Название
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Федеральный компонент
	Русский язык
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105
	2/70

	
	Литература
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	3/105

	
	Иностранный язык 
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105

	
	Математика 
	5/175
	5/175
	5/175
	5/175
	5/175

	
	Информатика и ИКТ 
	
	
	
	1/35
	2/70

	
	История 
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70
	2/70

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	
	1/35
	1/35
	1/35
	1/35

	
	География
	
	1/35
	2/70
	2/70
	2/70

	
	Природоведение 
	2/70
	
	
	
	

	
	Физика
	
	
	2/70
	2/70
	2/70

	
	Химия
	
	
	
	2/70
	2/70

	
	Биология
	
	1/35
	2/70
	2/70
	2/70

	
	Искусство (Музыка)
	1/35
	1/35
	1/35
	
	

	
	Искусство (ИЗО)
	1/35
	1/35
	1/35
	1/35
	1/35

	
	Технология
	2/70
	2/70
	2/70
	1/35
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1/35
	

	
	Физическая культура
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105
	3/105

	
	Итого
	24/840
	25/875
	29/1015
	31/1085
	30/1050

	Региональный (национально-региональный) компонент 


	Моя Карелия  
	1/35 
	1/35


	1/35


	1/35


	1/35



	
	Русский язык 

Информатика

      Технология

Искусство           (музыка)

        ОБЖ

      
	3/105

1(35)
	3/105

1(35)
	1/35

1(35)
	1(35)
	1(35)

1(35)

	Компонент образовательного учреждения (углубление, факультативные курсы по выбору, групповая работа)


	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	5/175
	5/175
	3/105
	2/70
	3/105

	Предельно   допустимая аудиторная учебная      нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	29/

1015
	30/

1050
	32/

1120
	33/

1155
	33/

1155


